
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 728/2024 del 21/11/2024

OGGETTO: Acquisto materiale elettrico per manutenzione impianto irriguo Ponte Calore
– provvedimenti;

Il giorno 21/11/2024 alle ore 18:30,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI A

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:
 VINCENZO BENNET - Presidente del Collegio dei Revisore dei Conti
 BARTOLOMEO CITRO - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti
 CARMINE MEMOLI - Componente del Collegio dei Revisore dei Conti



Sono assenti i Sigg: Orlotti Antonio
Giustificano l’assenza i Sigg: Orlotti Antonio

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 l’impianto irriguo Ponte Calore, nato come integrazione di soccorso all’irrigazione nei

periodi  di  punta,  oggi  ha la sua funzionalità  per  gran parte del  periodo di  esercizio
irriguo;

 l’impianto risulta essere realizzato da moltissimo tempo e al fine di evitare problemi di
approvvigionamento idrico nei periodi di maggiore richiesta, che si ripercuoterebbe sugli
utenti finali, dovuti a guasti elettrici, occorre acquistare il seguente materiale:  

- mt 110 cavo unipolare flessibile FG16R16 1x120 mmq;
- mt 35 cavo unipolare fs17 450/750V sezione 1x70 mmq;
- mt 60 guaina Spiralata Flessibile in PVC Diametro 40 Ø;
- Pz. 6 capicorda di potenza in rame per cavo sezione 120 mmq foro 16 Ø;
- Pz. 6 capicorda di potenza in rame per cavo sezione 120 mmq foro 10 Ø;
- Pz. 2 capicorda di potenza in rame per cavo sezione 70 mmq foro 16 Ø;
- Pz. 2 capicorda di potenza in rame per cavo sezione 70 mmq foro 10 Ø;

 TENUTO CONTO che:
 Il Direttore Generale ing. Guido Contini, ha richiesto tramite un’indagine di mercato un

preventivo alle ditte: 
- Elesud S.p.a. Via Sabatella, 24 - S.S.18   cap. 84047 Capaccio Paestum (SA),

P.IVA 07530290639 con protocollo Consortile il 08/11/2024 con n. 13594;
- Granese  s.r.l.  Via  R.  Jemma,  80  cap.  84091  Battipaglia  (SA)  P.IVA

02148810654 con protocollo Consortile il 08/11/2024 con n. 13592;
- SELECTRA  s.r.l.  Via  S.S.18  località  Ponte  Barizzo  cap.  84047  Capaccio

Paestum (SA), P.IVA/Codice Fiscale IT03975750658 con protocollo Consortile il
08/11/2024 con n.13595; 

 VISTO
 I preventivi acquisiti al protocollo Consortile in data:

- 08.11.2024 con n. 13619 della ditta Elesud S.p.a. Via Sabatella, 24 - S.S.18
cap. 84047 Capaccio Paestum (SA), P.IVA 07530290639 che riporta importo di
€ 1.807,91 oltre iva;

- 12.11.2024 con n. 13672 della ditta Granese s.r.l. Via R. Jemma, 80 cap. 84091
Battipaglia (SA) P.IVA 02148810654 che riporta importo di  € 1.993,88 oltre iva;

- 13.11.2024 con n. 13751 della ditta SELECTRA s.r.l. Via S.S. 18 località Ponte
Barizzo  cap.  84047  Capaccio  Paestum  (SA),  P.IVA/Codice  Fiscale
IT03975750658 che riporta importo di € 1.902,57 oltre iva;

 VISTO che
 l’acquisto rientra  nella  procedura di  cui  all’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  L.gs  n.

36/2023, trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 140.000,00 euro; 
 RITENUTO che
 occorre escludere dal confronto il preventivo Elesud S.p.a. perché incompleto;



 l’offerta della ditta SELECTRA s.r.l. è la più conveniente nel confronto dei prezzi come
da tabella sotto indicata

    elesud  Granese  Selectra

Descrizione Prodotto U.M. Quantità Prezzo Prezzo Prezzo

cavo unipolare flessibile FG16R16 
1x120 mmq mt 110  1.408,000  

1.511,42
0

 1.419,810

Cavo unipolare fs17 450/750V 
sezione 1x70 mmq mt 35  281,400  280,950  269,500

Guaina Spiralata Flessibile in PVC 
Diametro 40 Ø mt 60  137,774  240,070  130,440

capicorda di potenza in rame per 
cavo sezione 120 mmq foro 16 Ø

Pz. 6  17,640  19,425  20,955

capicorda di potenza in rame per 
cavo sezione 120 mmq foro 10 Ø

Pz. 6  13,760  16,065  19,275

capicorda di potenza in rame per 
cavo sezione 70 mmq foro 16 Ø

Pz. 2  3,222  3,250  3,830

capicorda di potenza in rame per 
cavo sezione 70 mmq foro 10 Ø

Pz. 2  0,000  3,575  3,830

TOTALE  (iva esclusa)    1.861,80  2.074,76  1.867,64

 il  materiale di cui al preventivo della ditta SELECTRA s.r.l.  Via S.S.18 località Ponte
Barizzo cap. 84047 Capaccio Paestum (SA), P.IVA/Codice Fiscale IT03975750658 con
protocollo  Consortile  il  13/11/2024 con n.13751 è  immediatamente  disponibile  ed  è
idoneo per caratteristiche tecniche al lavoro da svolgere;

 occorre nominare il  RUP dell’iniziativa ai  sensi dell’art.  5 della legge 7 agosto 1990
n.241 e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

 DATO ATTO che 
 Il RUP per il ruolo che riveste è l’ing. Guido Contini, Direttore Generale dell’Ente;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini  e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio. 
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 di confermare per l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, l’ing. Guido

Contini Direttore Generale del Consorzio in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2;



 di prendere atto ed approvare il preventivo della SELECTRA s.r.l. Via S.S. 18 località
Ponte  Barizzo  cap.  84047  Capaccio  Paestum  (SA),  P.IVA/Codice  Fiscale
IT03975750658 con protocollo Consortile il 13.11.2024 con n.13751;  

 di autorizzare l’acquisto del materiale in oggetto proposto dalla ditta SELECTRA s.r.l.
Via S.S. 18 località Ponte Barizzo cap. 84047 Capaccio Paestum (SA), P.IVA/Codice
Fiscale IT03975750658 per un importo di € 1.867,64 oltre iva come per legge;

 di liquidare in favore della ditta SELECTRA s.r.l. Via S.S. 18 località Ponte Barizzo cap.
84047 Capaccio Paestum (SA), P.IVA/Codice Fiscale IT03975750658 per un importo di
€ 1.867,64 oltre iva come per legge a presentazione di regolare fattura;

 di  imputare  l’importo  pari  ad  €  1.867,64  oltre  iva  al  mastro  di  bilancio  n.  4.0.0.02
“componenti c/acquisti secondo le indicazioni del capo settore ragioneria e patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Acquisto materiale elettrico per manutenzione impianto irriguo Ponte Calore
– provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Acquisto materiale elettrico per manutenzione impianto irriguo Ponte Calore
– provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 18:40

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 19/12/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  21/11/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 19/12/2024

 


		2024-12-19T11:54:42+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-12-19T12:41:29+0100
	CARMINE FRUNZO


		2024-11-21T10:16:19+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-21T10:56:59+0100
	DANIELA GREGORIO




